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WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy składać kartki wspominkowe 

z imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy podczas nabożeństw 

różańcowych przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiana codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i 

dzień, w którym chcemy, aby modlono się za 

naszych zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie.  

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

LITANIA DO ŚW. JÓZEFA 
 

W każdą środę wieczorną eucharystię 

o godz. 18.00 kończymy litanią do św. Józefa 

w nawie bocznej, gdzie znajduje się ołtarz z Jego 

wizerunkiem. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy. 

 

 

LUBELSKIE 

ZADUSZKI KRESOWE 
 

Już po raz kolejny odbywają się w Lublinie 

Zaduszki Kresowe poświęcone pamięci zmarłych 

i pomordowanych Polaków mieszkających na 

Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej. W 

intencji poległych w obronie Kresów Wschodnich 

RP, Lwowa, Grodna i Wilna; zamordowanych 

w Katyniu, Miednoje, Charkowie, Bykowni, 

Ponarach, na Wołyniu i na terenach województw 

lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego; 

zmarłych w sowieckich łagrach na Syberii 

i w Kazachstanie 

zostanie odprawiona dziś, 12 listopada, 

msza św. o godz. 13.15 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  13 listopada 

7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. 

Józefa oraz wypełnienie woli Bożej dla Agaty 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 13 

7.30 +Jan Kurczak 

11.00 +Tomasz – gregorianka 13 

11.00 +Emilian Przedniak 

18.00 +Zofia Kaczmarska (16 r śm.) 

18.00 +Zofia Niedbała (29 r śm.) 

18.00 +Helena Droździel (2 r śm.) 

18.00 +Bożena Bielak ( 3 r śm.) 

 

WTOREK, 14 listopada 

7.00 W podziękowaniu za dotychczasowe lata życia, w 

intencji zadośćuczynienia za wszystkie grzechy, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i 

wypełnienie woli Bożej w życiu 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 14 

11.00 +Tomasz – gregorianka 14 

11.00 +Alicja, Feliksa(k), Karolina, Ignacy, Jan 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów Kuby i 

Sebastiana – nowenna 1/9 

18.00 +Stanisława Borkowska ( 3 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Borkowskich 

 

ŚRODA, 15 listopada 

7.00 +Lucyna Panasiuk, Stanisław Panasiuk, Bronisława 

Panasiuk, Halina w kolejną rocznicę śmierci 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 15 

11.00 +Tomasz – gregorianka 15 

11.00 +Janina i Stanisław Raciborscy 

11.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże, dary Ducha Świętego i potrzebne łaski na dalsze lata 

życia dla Jadwigi w dniu 75. urodzin 

18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w 

dniu urodzin dla Marcina Falkowskiego oraz jego 

najbliższych 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby 

i Sebastiana - nowenna 2/9 

18.00 Intencja  księdza Marcina 

 

 

CZWARTEK, 16 listopada 

7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

świętego Józefa i wypełnienie Woli Bożej w życiu Karoliny 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 16 

8.00 Wotywa do Św. Judy 

11.00 Wotywa do Św. Jana Pawła II 

11.00 +Tomasz – gregorianka 16 

11.00 +Jan Pacek (11 r śm.) 

18.00 +Adam, Apolinary, Jolanta, Władysława(k) zmarli z 

rodziny Kuśmierskich i Bronikowskich 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby 

i Sebastiana - nowenna 3/9 

 

PIĄTEK, 17 listopada 

7.00 +Grzegorz Trojanowski 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 17 

11.00  Wotywa do Św. Brygidy 

11.00 +Tomasz – gregorianka 17 

11.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej dla Mateusza z okazji 30. urodzin 

18.00 +Helena, Anna, Mikołaj, Leontyna, Włodzimierz, 

Marian, Roman, Halina oraz zmarli z rodziny Popławskich, 

Wojciechowskich i Savenok 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby 

i Sebastiana - nowenna 4/9 

 

SOBOTA, 18 listopada 

7.00  Z dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 18 

11.00 +Tomasz – gregorianka 18 

11.00 +Zygmunt Boluk  w 111. rocznicę urodzin, 

Mieczysława(k) Boluk, Jan i Łucja Boluk oraz zmarli z 

rodziny Boluk i Zaklekta 

11.00 O szczęśliwą operację dla Małgorzaty 

18.00 +Regina (3 r śm.) o dar Nieba 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby 

i Sebastiana - nowenna 5/9 

 

34 NIEDZIELA ZWYKŁA,  19  listopada 

7.00 +Helena, Jan Żarnowski 

8.00 +Barbara Bortacka – gregorianka 19 

9.30 +Henryk ( 29 r śm.) 

9.30 +Wiesława(k) (2 r śm.) 

9.30 +Stanisław Korab (22r.), Irena Korab (3r.)  

11.00 +Tomasz – gregorianka 19 

11.00 +prof. Janusz Plisiecki (z racji imienin) 

11.00 +Piotr Wronka 

12.00 +Zdzisław Sadurski ( 21 r śm.) Kazimiera Sadurska, 

Adela, Stanisław Przybysz, Anna i Jan Sadurscy 

12.00 +Brygida Gregosiewicz 

13.15 Msza święta w intencji obrońców Lwowa 

16.00 +Zofia Tomkowicz (5 m-c po śmierci) 

16.00 +Krystyna Dobrowolska (12 r śm.) 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby 

i Sebastiana - nowenna 6/9 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Ofiary bezimienne:  

1 x 50,00 zł; 1 x 100,00 zł  

1 x 300,00 zł; 1 x 500,00 zł  

1 x 600,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
 

26 LISTOPADA 2023r. 
 

Za 2 tygodnie, w ostatnią niedzielę listopada, po 

każdej mszy świętej, w krótkiej modlitwie polecimy Bogu 

dusze wszystkich zmarłych, których życie związane było z 

naszą świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły – 

fundatora naszej świątyni, dusze Ojców Brygidów, Sióstr 

Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej, księży pracujących w naszym kościele, Polek i 

Polaków poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

zamordowanych na Golgocie Wschodu, pochowanych w 

kryptach naszego kościoła i na dawnym cmentarzu wokół 

kościoła, dobrodziejów i wiernych naszego kościoła, którzy 

odeszli już do Pana. Miejscem upamiętniającym ich 

wszystkich jest umieszczona obok ołtarza św. Józefa płyta 

nagrobna z XV w. To jedna z nielicznych pamiątek z 

czasów, kiedy w naszym kościele były Siostry Brygidki. 

 

W ramach projektu wykonano:   

Zbudowano aplikację internetową, która w sposób przyjazny 

użytkownikom, przy użyciu współczesnych technologii 

internetowych, udostępnia, prezentuje i pomaga wyszukać 

wg metadanych, wszystkie dotychczas zdigitalizowane 

obiekty związane z kościołem pobrygidkowskim, tworząc 

podsumowanie dotychczas zrealizowanych projektów w 

ramach programu Kultura Cyfrowa.  

Modele zabytków oraz tabliczek memoratywnych dostępne 

są pod adresem: 

https://brygida-arch.vercel.app 

 

Całość uwzględniające wszystkie zrealizowane dotychczas 

projekty znajduje się pod adresem: 

Modele kościoła wewnątrz i zewnątrz dostępne są pod 

adresem: 

https://brygida-start.vercel.app/ 

 

Udostępniono przewodnik wirtualny 3d po kościele w 

formie online oraz przeprowadzono integrację tegoż 

przewodnika z aplikacją internetową, aby obie części 

tworzyły spójną całość. Łącznie projekt doprowadził do 

udostępnienia 318 obiektów.  

Opis zawiera nazwę, numer w rejestrze zabytków, materiał 

oraz technikę, styl, czas powstania, autor lub szkoła i pełny 

opis. Są to standardowe metadane dostępne na kartach 

konserwatorskich obiektów, którymi dysponujemy.  

https://brygida-model.vercel.app/ 

ZAPRASZAMY !!! 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Brak oliwy…? 

Dziś świat żyje raczej brakiem ropy 

naftowej, a nie jakiejś oliwy. Uwagę człowieka 

zajmuje brak wielu rzeczy w codziennym życiu, 

ale czy oliwa miałaby być czymś wyjątkowym? 

Jaką mądrość kryje w sobie dzisiejsza 

przypowieść Chrystusa? Mądrość, której człowiek 

i świat niekoniecznie dostrzegają… 

Przenieśmy się zatem na gody weselne. 

W scenie z dzisiejszej ewangelii grupa panien 

oczekuje, aż z dali rozlegną się głosy i zabłysną 

światła orszaku narzeczonego. Ale oczekiwanie 

się przedłuża. Sen lub podekscytowanie sprawiają, 

że mylą rachunki, co do ilości oliwy potrzebnej do 

ostatecznego pochodu. Tak rozpoczyna się 

dramatyczny wątek przypowieści: bieg przez noc, 

by znaleźć oliwę, echo orszaku, który najpierw się 

przybliża a potem stopniowo oddala, drzwi 

zamykające się definitywnym trzaskiem, wrogi 

głos oblubieńca: „nie znam was”... 

Sukcesem oliwy było czuwanie panien, 

gotowość, oddanie, czynna i rozumna miłość 

wobec oblubieńca zapraszającego na gody, to 

mądrość, życie... Brak oliwy to pogrążenie we 

śnie, jakieś duchowe lenistwo, chłód, osłabienie 

więzi z ludźmi żyjącymi obok nas. Sukcesem 

oliwy było światło, które rozpraszało mroki nocy 

i jej zasadzki, światło, które pozwalało odnaleźć 

prawdę, prawdziwą drogę do bramy weselnej, 

prawdziwego oblubieńca... Brak oliwy oznaczał 

pogrążenie w ciemności, zagubienie... 

Sukcesem oliwy była mądrość. Panny 

roztropne wiedziały, że nie wystarczy być 

zaproszonym na ucztę, ale że trzeba to 

zaproszenie przyjąć dojrzale, rozumnie i czynnie. 

Tylko dla tych panien brama domu weselnego 

była otwarta, dla pozostałych zaś zamknięta, 

z napisem: „Nie znam was”. 

Chrystus zaprasza nas na ucztę 

w Królestwie; liczy przy tym, że wykażemy się 

dostateczną ilością owej ewangelicznej oliwy, 

która pozwoli dotrwać do spotkania, tego 

ostatecznego; która pozwoli czuwać, być 

rozumnym i dojrzałym, wiernym. 

My żywi, jak pisze dziś św. Paweł 

w Liście do Tesaloniczan, pozostawieni jesteśmy 

na przyjście Pana, i nie wyprzedzimy póki co 

tych, którzy pomarli; ale przyjdzie taki dzień, 

kiedy razem z nimi na zawsze będziemy z Panem. 

https://brygida-arch.vercel.app/
https://brygida-start.vercel.app/
https://brygida-model.vercel.app/


Przeto czuwajmy... .  (xjj) 

Matka z Ostrej Bramy 
 

16 listopada Kościół wspomina Matkę 

Bożą Ostrobramską – Matkę Miłosierdzia. 

Zarówno cudowny obraz, jak i kaplica, w której 

się mieści, oraz sama Ostra Brama mają bogatą 

historię, ściśle wiążącą się z historią rozbudowy 

Wilna. Na przełomie XV–XVI w. postanowiono 

otoczyć je murem obronnym. Powstało dziewięć 

bram miejskich, z których jedna (jedyna 

zachowana do naszych czasów) nosiła nazwę 

Miednickiej, inaczej Krewskiej. Nieco później 

przyjęła się inna nazwa bramy – Ostra (od nazwy 

części południowego przedmieścia, które 

nazywało się Ostry Koniec). Zgodnie z tradycją na 

bramach obronnych zawieszano święte obrazy. 

W 1626 r. założyli w tym miejscu swój 

klasztor ojcowie karmelici, a w samej bramie 

zbudowali niewielką kaplicę, w której umieścili 

obraz Matki Bożej – Matki 

Miłosierdzia. Dnia 12 kwietnia 1671 r. 

odbyło się uroczyste poświęcenie 

obrazu przez biskupa wileńskiego, w 

obecności najwyższych dostojników 

świeckich Wielkiego Księstwa 

Litewskiego, profesorów i studentów 

Akademii Wileńskiej, magistratu 

miasta i Wilnian. Warto dodać, że Ostra 

Brama po obu jej stronach również 

miała inne obrazy, które po pewnym 

czasie uległy zniszczeniu. Na Bramie 

pierwotnie znajdował się też napis w 

języku polskim „Matko Miłosierdzia, 

pod Twoją obronę uciekamy się”, w 1867 r. z 

polecenia Rosjan usunięto go zamieniając go na 

łaciński. Po odzyskaniu Wilna przez Polskę 

pierwotny napis przywrócono, jednak po 1946 

roku ponownie go usunięto zastępując łacińskim. 

Kult Matki Miłosierdzia z Ostrej Bramy 

jest ogromny i niezrównany w swej sile. Sięga 

drugiej połowy XVII w. wiążąc się z obroną 

murów miasta. Jednakże wyraźne jego wzmożenie 

nastąpiło w I połowie XVIII w. Szczególny 

rozwój czci do Matki Miłosierdzia nastąpił po 

rozbiorach Polski. Ulica prowadząca przez Ostrą 

Bramę była ruchliwą arterią miasta. Umieszczenie 

tam obrazu czyniło ze zwykłej ulicy miejsce 

modlitwy. To tu modlili się Adam Mickiewicz, 

Juliusz Słowacki, Józef Ignacy Kraszewski, a 

Ostra Brama była przez wieki – obok Jasnej Góry 

– sanktuarium maryjnym słynącym licznymi 

łaskami. Do faktu uzdrowienia za pośrednictwem 

Maryi Ostrobramskiej nawiązał Mickiewicz w 

inwokacji „Pana Tadeusza”. W 1993 roku modlił 

się w kaplicy w Ostrej Bramie Jan Paweł II. 

Ofiarował wtedy Matce Bożej Miłosierdzia 

„Papieską Złotą Różę”. Kult Matki Boskiej 

Ostrobramskiej jest ciągle żywy i obecny nie tylko 

na terenie Litwy, ale także w sąsiednich krajach. 

W Polsce około 30 parafii ma za patronkę Matkę 

Bożą Ostrobramską. 

Oryginalny obraz jest namalowany 

temperą na ośmiu dębowych deskach, jest więc 

duży (o wym. 200x165 cm). Przedstawia 

pochyloną Madonnę bez Dzieciątka. Około 1671 

r. wizerunek Matki Miłosiernej zasłonięty został 

srebrną, złoconą sukienką. Srebrzysty półksiężyc 

z wygrawerowanym napisem „Dzięki Tobie 

składam Matko Boska za wysłuchanie próśb 

moich i proszę Cię Matko Miłosierdzia zachowaj 

mnie w łasce” znajdujący się w dolnej części 

obrazu jest wotum z 1849 r. Głowę Matki Bożej 

zdobią dwie korony (nałożona jedna na drugą). 

Korony są ze złoconego srebra, jedna barokowa 

dla Królowej Niebios, druga rokokowa dla 

Królowej Polski. 

2 lipca 1927 r. odbyła się 

uroczysta koronacja obrazu. Dokonał 

jej arcybiskup metropolita warszawski 

kard. Aleksander Kakowski w 

obecności prezydenta Ignacego 

Mościckiego, prymasa Augusta 

Hlonda, marszałka Józefa Piłsudskiego, 

ministrów, biskupów i wiernych. Do 

koronacji użyto nowych sporządzonych 

ze złota koron. Zaginęły one w czasie II 

wojny światowej. 

Ostra Brama wiąże się również 

w istotny sposób z kultem Miłosierdzia Bożego. 

Obraz Miłosierdzia Bożego został namalowany w 

Wilnie i wystawiony publicznie właśnie w Ostrej 

Bramie (26–28 kwietnia 1935 r.). Tu też św. 

Faustyna miała wizję triumfu obrazu Miłosierdzia 

Bożego. 

Bardzo silne są też związki Jana Pawła II z 

Ostrą Bramą: „W momencie mojego wyboru na 

Stolicę Piotrową pomyślałem o Matce 

Najświętszej z Ostrej Bramy” (zdanie 

wypowiedziane 6 września 1993 r.); „Niedługo po 

tym, jak niezbadanym wyrokiem Bożym zostałem 

wybrany na Stolicę Piotrową, udałem się do 

litewskiej kaplicy Matki Miłosierdzia w 

podziemiach Bazyliki Watykańskiej. I tam, u stóp 

Najświętszej Dziewicy, modliłem się za was 

wszystkich” (wypowiedź z 8 września 1993 r.).  
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